

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
porcelanato, madeira e laminados. O refil, microfibras pode ser lavável a mão ou em máquinas de lavar. ESPECIFICAÇÕES: dimensões do produto - (A) 1,14 cm - (B) 42cm - (C) 12cm.								
TOTAL								114.581,70
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI								
1	1	ALCOOL ETILICO LIQUIDO A 70% DESINFETANTE HOSPITALAR para superficies fixas, produto exclusivamente para uso profissional, álcool etílico hidratado na concentração de 70% INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superficies fixas e ambientes, com uso hospitalar e farmacêutico, registro no ministério da saúde e ANVISA, devendo estar devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde, instruções e cuidados na utilização, apresentar certificado de boas práticas de fabricação - CIBPF por linha de produção, FRASCO COM 1000ML e de uso exclusivo de assistência à saúde.	VALE VERDE		UN	2.000,00	4,46	8.920,00
20	1	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO desengordurante. Possui alto poder de formação de espuma que auxilia na retirada de resíduos alimentares e gordurosos de origem animal ou vegetal. Conteúdo tensoativos biodegradável que não agride ao meio ambiente, sem fragrância. Composição: Dodocil bezeno, Sulfato de Sódio, Extrato Glicólico natural, tensoativos não iônico, espessante, estabilizante, alcalinizante, conservante antiespumante, corante e veículo, em GALÃO DE 5 LITROS. Diluição de 1:20. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, a data de validade do produto e número do lote. Com registro na Anvisa. A empresa fornecedora deverá realizar a capacitação dos profissionais quanto ao uso, diluição e aplicação do produto sanitizante domissanitário.	VALE VERDE lar		FRASC	200,00	13,00	2.600,00
52	1	SABONETE LIQUIDO PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS com tampa e lacre, GALÃO DE 5 LITROS, rotulado. Sua formulação rica em tensoativos garante uma eficiente limpeza de mãos, mesmo na presença de grande quantidade de resíduos gordurosos e proteicos. Possui emoliente e não contém fragrância. Indicado para uso em áreas de saúde e alimentícias. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Com registro na Anvisa. A empresa fornecedora deverá realizar a capacitação dos profissionais quanto ao uso, diluição e aplicação do produto sanitizante domissanitário.	VALE VERDE FLOR DE MARIA		UN	200,00	18,00	3.600,00
TOTAL								15.120,00
SALVI E LOPES E CIA LTDA.								
7	1	AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA LIMPEZA EM PVC com forro de poliéster, as medidas são de 30 cm para pescoço e 70 cm de altura.	PLASTICOR AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA LIMPEZA EM PVC com forro		UN	50,00	10,71	535,50
33	1	LIXEIRA DE 30 LITROS COM PEDAL Estes cestos com pedal são produzidos em polipropileno de alta resistência, são indicados para áreas internas e externas de edifícios comerciais, áreas laboratoriais, hospitalares e alimentícias e até residências. Sua tampa com sistema de abertura e fechamento através de pedal promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos, além de evitar os riscos de contaminação. CAPACIDADE DE 30 LITROS. COR BRANCA	JSN LIXEIRA DE 30 LITROS COM PEDAL		UN	200,00	81,96	16.392,00
TOTAL								16.927,50
STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA								
3	1	ALCOOL ETILICO EM GEL, PARA HIGIENIZAÇÃO À 70% com ação antisséptica, sem enxágue, hidratado, destinado à assepsia das mãos, prazo de validade de 24 meses a contar da data de entrega, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	vale verde		UN	1.000,00	29,80	29.800,00
5	1	ALVEJANTE E GERMICIDA concentrado poder químico de alvejamento e desinfecção; Composição: composto inorgânico clorado, associação de agentes sequestrantes, quelantes, alcalinizantes e veículo aquoso, tensoativos Biodegradáveis. Diluição: 4 a 6 gramas por kg de roupa seca. BOMBONA DE 20 KG. Com Registro na ANVISA. A empresa fornecedora deverá realizar a capacitação dos profissionais quanto ao uso, diluição e aplicação do produto sanitizante dosanitário	claralux		UN	50,00	318,00	15.900,00
6	1	AMACIANTE BACTERIOSTÁTICO Elevado poder de amaciamento e lubrificação dos artigos têxteis. Apresenta extraordinário efeito sinérgico entre os diversos agentes ativos de sua formulação. Composição: associação de tensoativos catiônicos, hidrófobos, corantes, essências, conservantes e veículos aquoso. Tensoativos biodegradáveis. Apresentação EMBALAGEM DE 20 LITROS. Diluição: 4 a 6 gramas por kg de roupa seca. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, a data de validade do produto e número do lote. Com registro na ANVISA. E de uso exclusivo de assistência à Saúde. A empresa fornecedora deverá realizar a capacitação dos profissionais quanto ao uso, diluição e aplicação do produto sanitizante domissanitário.	claralux		PACOT	50,00	120,00	6.000,00
9	1	BALDE DE PLÁSTICO, QUADRADO, CAPACIDADE 15 LITROS aproximadamente, com uma extremidade em formato de bico para descarte de água, fabrico em plástico de primeira qualidade, com alça plástica seguindo uma cor diferente do balde.	arqplast		UN	100,00	27,83	2.783,00
11	1	CARRINHO FUNCIONAL COM BOLSA E BALDE DOBLO DE 30 LITROS COM ESPREMEDOR ACOMPANHADO DE MOP ÁGUA (mop úmido/ cabo e cabeleira). As medidas do carrinho montado são: 116 cm de comprimento, 57 cm de largura e 100 cm de altura, com peso de cerca de 18 kg. CatMat: 123242.	nobre		UN	20,00	1.200,00	24.000,00
28	1	ESFREGÃO COM ENGATE PLANO ESPONJA 33cmX13cmX2cm - Completo.??	nobre		UN	200,00	57,00	11.400,00
42	1	PLACA DE SINALIZAÇÃO "PISO MOLHADO" em plástico de polipropileno, amarela, seus dizeres são em cor preta e no idioma em português e a simbologia na cor vermelha. Medidas: aberta 62 cm (altura) x 37,5 cm (largura) x 48 cm (profundidade), fechada 66,5 cm (altura) x 37,5 cm (largura) x 2,5 cm (profundidade).	nobre		UN	30,00	30,00	900,00
43	1	REFIL DE GEL ANTISSEPTICO PARA DISPENSER higienizador de mãos dermatologicamente testado. Álcool gel 70%. Embalagem 800ml.	bell pws		UN	50,00	9,90	495,00
47	1	REFIL PARA ESFREGÃO COM ENGATE 33cmX13cmX2cm	nobre		UN	100,00	18,96	1.896,00
58	1	TOALHA MICROFIBRA MÁGICA pano microfibras multissuav, com super absorção antibacteriana, composta de 80% poliéster + 20% poliamida, com dimensões mínimas de 80X130cm.	artepano		UN	200,00	26,81	5.362,00
TOTAL								98.536,00
Homologo e Adjudico a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 13/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal								

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 174/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 07/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: KF ANTONELLI LTDA - CNPJ Nº 48.065.681/0001-00
Representante: SILVIA ADRIANE MILNICZUK - CPF nº 027.362.229-38
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos para limpeza hospitalar, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município.
VALOR TOTAL: R\$ 16.903,00 (Dezesseis Mil, Novecentos e Três Reais). VIGÊNCIA: 12/04/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 13/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2023 - Processo dispensa nº 030/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: LILIANE ROBERTA MOREIRA - CNPJ Nº 15.618.636/0001-79
Representante: LILIANE ROBERTA MOREIRA - CPF nº 017.066.380-94
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de cadeiras em atendimento as demandas das Secretarias do Município.
VALOR TOTAL: R\$ 10.080,00 (Dez Mil e Oitenta Reais) - VIGÊNCIA: 13/04/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 14/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 175/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 07/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: MULTI AÇAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA
CNPJ Nº 73.244.337/0001-18
Representante: SALETE GASPARIM CORAZZA - CPF nº 476.099.829-20
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos para limpeza hospitalar, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município. VALOR TOTAL: R\$ 114.581,70 (Cento e Quatorze Mil, Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Setenta Centavos). VIGÊNCIA: 12/04/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 13/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PORTARIA Nº 123, DE 14 DE ABRIL DE 2023
Prorroga Licença para Tratamento de Saúde de Servidora Pública Municipal e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e considerando resultado da perícia médica realizada pelo INSS, sob protocolo nº 481146577, RESOLVE:
Artigo 1º- PRORROGAR até 20 de maio de 2023, a Licença para Tratamento de Saúde, concedida pela Portaria nº 75, de 17 de fevereiro de 2023, para a servidora Pública Municipal LEILA ZOLET GIRARDI (1203), ocupante do cargo efetivo de Professora de Educação Infantil.
Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de abril de 2023.
Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho, Estado do Paraná, ao décimo quarto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três. VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 07/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ Nº 24.384.602/0001-58
Representante: FERNANDO LUIZ MARCON - CPF nº 052.653.599-74
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos para limpeza hospitalar, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município. VALOR TOTAL: R\$ 15.120,00 (Quinze Mil, Cento e Vinte Reais) - VIGÊNCIA: 12/04/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 13/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

Quedas de Energia?
Sua propriedade sofre com quedas de energia elétrica?

PROCURE A CÂMARA DE VEREADORES DO SEU MUNICÍPIO

OU FAÇA O CADASTRO PELO LINK:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAygm5ioRzMRzjqACSqorXyNdQMmpJX6Y4esCyqbEQq78Hg/viewform?usp=sf_link

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 07/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: SALVI E LOPES E CIA LTDA. CNPJ Nº 82.478.140/0001-34
Representante: LUIZ CARLOS SALVI - CPF nº 619.057.639-72
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos para limpeza hospitalar, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município. VALOR TOTAL: R\$ 16.927,50 (Dezesseis Mil, Novecentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos) - VIGÊNCIA: 12/04/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 13/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/2023 - PREGÃO ELETRONICO Nº 07/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ Nº 40.087.572/0001-74
Representante: EDISSON LUIZ SCHITICOSKI - CPF nº 524.576.569-15
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos para limpeza hospitalar, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município.
VALOR TOTAL: R\$ 98.536,00 (Noventa e Oito Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais)
VIGÊNCIA: 12/04/2024
Santo Antonio do Sudoeste, em 13/04/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

OS DADOS LEVANTADOS SERÃO UTILIZADOS PELO COMITÊ DE CRISE EM ENERGIA ELÉTRICA DA AMSOP PARA SOLICITAR MELHORIAS E INVESTIMENTOS DA COPEL NA REGIÃO SUDOESTE

COMITÊ DE CRISE EM ENERGIA DO SUDOESTE
COPEL
ACAMSOP
AMSOP

